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گزارش های یک نهاد ناظر حاکی است؛
افزایش شمار کودکان بازداشتی 

در مرز آمریکا

گزارش یک نهاد ناظر در آمریکا نشان می دهد 
تعداد کودکانی که در مرز این کشور بازداشت و از 
خانواده های خود جدا شده اند، به مراتب بیشتر از 

آماری است که پیش ازاین اعلام شده بود.
آمار واقعی جداســازی و بازداشــت کودکان 
مهاجرین غیرقانونــی در مرزهای جنوبی آمریکا 
به مراتب ازآنچه به صورت رســمی اعلام شــده، 

بالاتر است.
بازرسان آمریکایی می گویند: تعداد کودکان 
جدا شــده از مهاجران غیرقانونی در این کشــور 
می تواند هزاران نفر بیشتر از رقم اعلام شده باشد. 
چراکه این جداســازی کودکان قبل از رسمیت 
یافتن تصمیم دونالد ترامپ بوده است ولی اقدام 
برای جداسازی کودکان از خانواده ها بسیار سریع و 

بابیان شدن تصمیم صورت گرفته شد.
رقم دقیقی از کودکان جدا شده از خانواده های 
خود وجود نــدارد اما پیش ازاین گفته شــده بود 
حدود ۳۰۰۰ کودک در مرز مکزیک از پدر و مادر یا 

قیم های آن ها جدا شده اند.
بر اساس سیاست های مهاجرتی دولت دونالد 
ترامپ، مهاجران غیرقانونی پس از بازداشت تا زمان 
برگزاری دادگاه در زندان می مانند و کودکان همراه 
آن ها باید به پناهگاه منتقل شوند یا به طور موقت 

نزد خانواده های داوطلب نگهداری شوند.
به نوشته پایگاه هیل، در بخشی از گزارش دفتر 
بازرس کل وزارت خدمات بهداشــتی و انســانی 
آمریکا آمده است: جداسازی کودکانی در مرز، از 
خانواده های خود، از چند ماه قبل از اجرای رسمی 
سیاست مهاجرتی در دولت ترامپ صورت گرفته، 
ازآنچه عموماً عنوان شده، بیشتر بوده و دوره این 

جدایی هم طولانی تر بوده است.
هنوز رقم دقیقی از کودکان جدا شــده وجود 
نــدارد زیرا نظام واحــدی برای ثبــت این موارد 
به وسیله سازمان های امنیتی و انتظامی مختلف 

وجود نداشته است.
بر اساس این گزارش، از سال ۲۰۱۷ تا زمانی که 
یک قاضی فدرال به پایان سیاست جدایی کودکان 
مهاجر از والدین خود رأی داد، چند هزار کودک در 
مرزهای آمریکا از خانواده های خود جدا و به مراکز 

نگهداری منتقل شده اند.
بخش اعظم این بازداشــت ها پیش از صدور 
رسمی فرمان موسوم به سیاست تحمل صفر و جلب 
توجه رسانه ها به وضعیت کودکان، صورت گرفته 
است. بر اساس آن سیاست، کودکان خانواده های 
مهاجر از والدین خود جدا شده و به مراکزی منتقل 
می شدند که برخی مواقع صدها کیلومتر از محل 
بازداشت والدین فاصله داشــت. به نوشته هیل، 
این گزارش نشان می دهد که دولت آمریکا چطور 
از سیاست جداسازی کودکان از والدین به عنوان 
یک اهرم بازدارنده برای دلسرد کردن مهاجرین 
از حرکت به سمت مرزهای آمریکا استفاده کرده 

است.
آمارهای رســمی دولت آمریکا نشان می دهد 
که دست کم ۲۷۳۷ کودک بر اساس این سیاست 
از خانواده های خود جدا شــده اند. باوجود آن که 
تابستان امسال یک قاضی فدرال دولت را موظف 
کرد این کودکان را به خانواده هایشان بازگرداند، اما 
هنوز چند صد کودک در مراکز شبیه به بازداشتگاه 
و به دوراز خانواده های خود، نگهداری می شــوند. 
دولت آمریکا می گوید یک بانک داده مرکزی که 
نشــان دهد هر کودک متعلق به چه خانواده ای 
اســت، در اختیار ندارد و این امر روند بازگشــت 
کودکان به خانواده ها را مختل کرده است. تاکنون 
دست کم دو کودک در مراکز نگهداری مهاجرین 
غیرقانونی در نزدیکی مرز آمریکا و مکزیک جان 
خود را ازدست داده اند. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا که با وعده دیوارکشی در مرز مکزیک روی 
کار آمده، دموکرات ها را مسئول مرگ این کودکان 
دانسته و گفته اگر دموکرات ها به مهاجرین در باغ 
سبز نشان نمی دادند، کسی به سمت مرز آمریکا 

حرکت نمی کرد.
اختلاف ترامپ با دموکرات ها برای تخصیص 
بودجه جهت ســاخت دیوار مرزی موجب شده 
تا دولت آمریکا از ۲۷ روز پیش به دلیل نداشــتن 
بودجه، وارد وضعیت تعطیل شود. این طولانی ترین 
تعطیلی دولت فدرال آمریکا در تاریخ است و فعلًا 
هم چشم اندازی برای حل این اختلاف و پایان دادن 

به تعطیلی وجود ندارد.
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منابــع محلــی می گوینــد فاز 
برنامه ریزی و محاســبات برای اجرای 
طرح آمریکایی - ترکیه ای موســوم به 
منطقه امن در شمال سوریه، شامگاه 
گذشــته )۲۷ دی ماه( در مقر ارتش 

ترکیه در آنکارا به پایان رسیده است.
پیش تر یــک روزنامــه ترکیه ای 
گزارش داد کــه بزرگ ترین عملیات 
برون مرزی این کشور با 8۰ هزار نظامی 
جهت پاک ســازی مناطق شرقی رود 

فرات برگزار خواهد شد.
عملیات نظامی قریب الوقوع ترکیه 
علیه شــبه نظامیان کرد مســتقر در 
شمال سوریه و شــرق رودخانه فرات، 
بزرگ ترین عملیات این کشور در خارج 

از مرزهایش است.
عملیات شرق فرات از مقرهای ارتش 
در اســتان های جنوبی ترکیه یعنی 
شانلی اورفه و کیلیس شروع شده و تا 
مناطق تحت کنترل یگان های مدافع 
خلق )ی.پ.گ( و نیروهای دموکراتیک 
سوریه )پ.ی.د( در شمال سوریه ادامه 

می یابد.

گروه پ.ک.ک کــه از نظر ترکیه، 
اتحادیه اروپــا و آمریکا تروریســتی 
شناخته می شود، بعد از شکستن توافق 
آتش بس با آنکارا، درگیری مسلحانه با 
دولت مرکزی ترکیه را از سر گرفت. این 
گروه از سال ۱984 مبارزه مسلحانه ای 
را با دولت ترکیه آغاز کرده اســت. بر 
اساس آمارهای رسمی ترکیه، بیش از 
4۰ هزار نفر که بیشتر آن ها غیرنظامی 
هستند، در این درگیری های ۳۰ ساله 

کشته شدند.
یگان های مدافــع خلق و نیروهای 
دموکراتیک ســوریه در سال ۲۰۱6 با 
حمایت تسلیحاتی و لجستیکی نظامیان 
آمریکا توانستند تروریست های داعش را 
در شرق فرات و منبج شکست داده و آن 

شهر را تحت کنترل خود در بیاورند.
بعد از اظهارات مقامات ارشد ترکیه 
درباره مذاکرات بــا آمریکا برای ایجاد 
منطقه امن در شــمال سوریه، اکنون 
خبر رســید که ارتش ترکیه فاز اولیه 

اجرای این طرح را تکمیل کرده است.
به نوشــته روزنامه دیلــی صباح 

برنامه ریزی اولیه برای ایجاد منطقه امن 
در شمال سوریه که شامگاه پنجشنبه 
)۲۷ دی ماه( در مقــر ارتش ترکیه در 
آنکارا به پایان رســید روی مســائلی 
ازجمله تعداد نیروها و تجهیزات لازم 
برای اســتقرار در این منطقه تمرکز 

داشت.
گفته می شــود ارتش ترکیه قصد 
دارد در اولیــن گام اجرای منطقه امن 
در شمال سوریه، به فاصله ۱5 کیلومتر 
داخل خاک سوریه پیشــروی کند و 
ضمن اجرای این طرح، تدارکات برای 
عملیات نظامی در شرق رودخانه فرات 

را فراهم کند.
کارشناسان نظامی تخمین می زنند 
در مرحله اول عملیات شرق فرات، چهار 
یگان مختلف از ارتش ترکیه به همراه 
تروریســت های عضو گروه موسوم به 
ارتش آزاد شرکت داشــته باشند. در 
ادامه این عملیات نیز احتمال می رود که 
نظامیان ترکیه تا عمق ۳۲ کیلومتری 

هم داخل خاک سوریه پیشروی کنند.
از ســوی دیگر وزارت امور خارجه 

ترکیه در روز جمعه )۲8 دی ماه( با تأکید 
مجدد بر لزوم مبارزه با تروریست های 
حاضر در شمال ســوریه، گفت خروج 
نظامیان آمریکایی از ســوریه نباید به 
نفع شــبه نظامیان کرد در این مناطق 

تمام شود.
حامی آکسوی ســخنگوی وزارت 
خارجه ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی 
گفت: عقب نشینی آمریکایی ها نباید در 
خدمت نقشه های یگان های مدافع خلق 
)ی.پ.گ( و حزب کارگران کردستان 
)پ.ک.ک( باشد و همچنین نباید یک 

واقعیت انجام شده بر منطقه تحمیل 
شود.

بــه نوشــته خبرگــزاری آناتولی 
آکســوی با بیان اینکه نباید اجازه داد 
اقدامــات تحریک آمیــز، توافق ادلب 
را تضعیــف کند، مدعی شــد: دولت 
ســوریه نباید اجازه داشته باشد بعد از 
عقب نشــینی آمریکایی ها وارد شهر 

منبج شود.
وی در توضیح این مسئله گفت نباید 
به شبه نظامیان کرد اجازه داد از قضیه 
خروج نظامیان آمریکایی از شــمال 
سوریه سوءاستفاده کرده و اقداماتشان 
برای وارد شدن نیروهای دولتی سوریه 

به منبج را ادامه دهند.
ســخنگوی وزارت خارجه ترکیه 
همچنین گفت که هیات ترکیه ای در 
سفر به واشــنگتن، با سناتور لیندزی 
گراهام درباره بحران سوریه گفت وگو 

خواهند کرد.
مقامات آنــکارا ادعا می کنند برای 
حفظ امنیت ملی این کشور، تصمیم 
دارند بعد از خروج آمریکایی ها از سوریه، 
به جای ایجاد منطقــه پرواز ممنوع در 
نواحی نزدیک به مرز جنوبی خود و عدم 
حضور نیروی نظامی در مرز ســوریه، 
یک منطقه امن با حضور ارتش ترکیه 

ایجاد کنند.
ابراهیــم کالیــن ســخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه نیز گفته بود اگر 
منطقه امنی آمریکا وعده داده، همان 
چیزی باشد که آنکارا انتظار دارد، نهایتاً 
کنترل این منطقه در اختیار ترکیه قرار 

خواهد گرفت.
روزنامه ینی شــفق چند روز پیش 
گزارش داده بود که عملیات شرق فرات، 
بزرگ ترین عملیات نظامی برون مرزی 
ترکیه خواهد بود کــه در آن نزدیک به 
8۰ هزار نظامی از نیروهای مسلح این 
کشور شرکت خواهند داشت که قرار 
اســت منطقه ای به وســعت ۳۰ هزار 
کیلومتر مربع را از حضور شبه نظامیان 

کرد پاک سازی کنند.
بحث بر سر شمال سوریه و وضعیت 

کردها در این منطقه پس ازآن بالا گرفت 
که رئیس جمهور آمریکا ۲8 آذر سال 
گذشته )۲۰۱8( اعلام کرد نیروهای 
آمریکایی از سوریه خارج خواهند شد. 
تصمیم ترکیه برای استقرار این نیروهای 
مسلح در شمال سوریه و تعجیل در آغاز 
حمله به منبج و شــرق فرات نیز بعد از 

اعلام تصمیم آمریکایی ها بود.
عملیات های نظامی متعدد ترکیه 
در شمال سوریه که به بهانه نابود کردن 
گروه های شبه نظامی کرد از سال ۲۰۱6 
آغاز شد و همچنین حضور آمریکایی ها 
در این کشور، همگی بدون موافقت و 
مجوز دولت دمشق انجام گرفته و ازنظر 

قوانین بین المللی نیز غیرقانونی است.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
چندی پیش اعلام کرد که تمام ۲۰۰۰ 
نیروی نظامی این کشور سوریه را ترک 
می کننــد، چراکه به گفتــه وی گروه 
تروریستی داعش شکســت خورده و 
کشورهای هم جوار سوریه این توان را 
دارند که باقی مانده های این گروه را از 

میان بردارند.
تصمیم ترکیه برای اســتقرار این 
نیروهای مســلح در شــمال سوریه و 
تعجیل در آغاز حمله به منبج و شرق 
فرات، بعد از اعلام تصمیم دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا برای خارج کردن 
نظامیان خود از ســوریه گرفته شده 

است.

عملیات ترکیه در شمال سوریه نزدیک است

فاز اولیه »منطقه امن« تکمیل شد

خبر

روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که به رغم 
نگرانی دموکرات ها و حتی شمار قابل توجهی از 
نمایندگان جمهوری خواه، وزارت خزانه داری 
آمریکا در پی کاهش میزان تحریم ها علیه ســه 
نهاد وابسته به شــرکت بزرگ اولگ درواپاسکا 

روسیه است.
به نقل از واشنگتن پســت، دولــت ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا می کوشــد اثر تحریم ها 
بر ولادیمیر پوتین و شــرکت های روســیه را 
کم رنگ ســازد. درحالی که نمایندگان از هر دو 
حزب معتقدند که آمریکا باید در مورد روســیه 

سخت گیری بیشتری از خود نشان دهد.
پیش تر بر اساس گزارشــی اسپوتنیک، 
سفیر روسیه در ایالات متحده، سه ماه قبل از 
سال جدید میلادی ۲۰۱9 آناتولی آنتونوف 
در ســخنرانی خود ایالت یوتــا اعلام نمود 
تحریم هــای جدیدی که دولــت آمریکا در 
نظر دارد علیه مسکو مطرح نماید، سیاست 

خارجی روسیه را تغییر نخواهد داد.
وی گفت: این وضعیت در روابط فدراسیون 
روسیه و ایالات متحده آمریکا اثر منفی خواهد 
داشت و همکاری اقتصادی بین دو کشور را تحت 
تأثیر قرار خواهد داد. من تأکید می کنم که فشار 
تحریم ها بر روسیه نمی تواند نتایج مثبتی را به بار 
آورد. بااین حال، دولت آمریکا دائماً اعلام می دارد 

که این کشور در حال ایجاد محدودیت است.
سفیر روســیه در امریکا نیز در ادامه افزود: با 
توجه به تجربه اتحاد جماهیر شوروی تحریم ها 
در سراســر قرن بیســت و یکم علیه این کشور 
اعلام شد. بااین حال، این کشور شوروی، روسیه 
تغییری در سیاســت خارجی دولت خود ایجاد 
نکردند. پیش تر نیز آنتونوف دیدار با فرماندار یوتا، 
گری هربرت، در مورد مسائل همکاری در زمینه 

اقتصادی به مذاکره نشست.
ازایــن رو تصمیم وزارت خزانــه داری برای 
تضعیــف تحریم ها یک روز پــس از رأی گیری 

در مجلس ســنا صورت می گیــرد که متعاقب 
آن دموکرات ها موفق به کســب 6۰ رأی برای 
جلوگیری از تصمیم احتمالی وزارت خزانه داری 
آمریــکا در حذف تحریم ها علیه شــرکت های 
روسی شــدند. در این رأی گیری یازده نماینده 
جمهوری خواه نیز به دموکرات ها پیوستند، زیرا 
به زعم آنان لغو مجازات مالــی، پیام غلطی را به 

روسیه ارسال خواهد کرد.
بنا به گزارش واشنگتن پست استیو منوچین 
وزیر خزانه داری آمریکا در جلســه ای با اعضای 
مجلس نمایندگان آمریکا از اقــدام دولت این 

کشور در ارتباط با تحریم های روسیه دفاع کرد.
رهبران هفت کمیته مجلــس نمایندگان 
آمریکا سه شــنبه )۲5 دی مــاه( در نامه ای به 
منوچین از وی خواســته بودند درباره تصمیم 
کاخ ســفید و در نهایت تصمیمی کــه دونالد 
ترامپ می تــوان بگیرد؛ برای لغــو تحریم های 
مربوط با شرکت های آلگ دریپاسکا اولیگارش 

روس توضیح دهــد. منوچین ضمن دفاع از این 
اقدام، گفت که لغو تحریم علیه این شــرکت ها 
به دلیل تعهداتی بوده که آن ها داده اند و وزارت 
خزانه داری آمریکا هشیار است که این شرکت ها 

به تعهدات خود عمل کنند.
منوچیــن پیش تر گفته بود که دریپاســکا 
به عنوان بخشــی از تحریم هایی که تجار بزرگ 
نزدیک بــه کرملین را هدف قــرار می دهد، در 
فهرســت تحریم ها خواهد ماند اما شرکت های 
مربوطه متعهد شده اند که به شکل قابل توجهی 

مالکیت او را کاهــش داده و کنترلــش بر این 
شرکت ها را قطع کنند.

بااین وجود، گویا رهبران دمکرات کمیته های 
مجلس نمایندگان آمریکا از پاسخ های منوچین 
قانع نشده اند. نانسی پلوسی رئیس دمکرات این 
مجلس، این نشست را اتلاف وقت توصیف کرد و 
گفت: منوچین کاری بیش از خواندن یک سند 
طبقه بندی نشده، انجام نداد. ازاین رو نمایندگان 
دموکرات ها معتقدند کــه ترامپ در پی حذف 

تدریجی تحریم های روسیه است.

روسیه عامل اختلاف شد

دودستگی در دولت ترامپ

برنی سندرز سناتور مستقل و نامزد ریاست جمهوری در 
انتخابات ۲۰۱6 آمریکا در واکنــش به اقدامات ناقض حقوق 
بشری عربستان در قبال فعالان مدنی و سیاسی، گفت: زمان 
آن فرا رســیده که جامعه جهانی رژیم استبدادی سعودی را 

مهار کنند.
به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره قطر، سندرز پنجشنبه 
شــب به وقت محلی )۲۷ دی ماه( بــا رد تلاش های محمد 
بن ســلمان ولیعهد ســعودی برای آن که خود را به جهانیان 

به عنوان یک رهبر جوان اصلاح گر معرفــی کند، اعلام کرد: 
پرونده ولیعهد عربستان در زندان ها و در خصوص قتل فعالان، 

به روشنی ثابت می کند که وی اصلاح گر نیست.
این نخستین باری نیست که سندرز نسبت به فعالیت های 

ناقض حقوق بشر از سوی عربستان واکنش نشان می دهد.
در تازه ترین اقدام این سناتور، سنای آمریکا ۲۲ آذرماه 9۷ 
به قطعنامه ای که پیشنهاد شد سندرز به همراه مایک لی رأی 
مثبت دادند که در صورت تصویب نهایی به حمایت آمریکا از 

ائتلاف متجاوز سعودی در یمن پایان می دهد. دولت ترامپ 
تهدید کرده است قطعنامه ای از سنا را که مانع از مشارکت آمریکا 
در جنگ تحت امر سعودی ها در یمن شود، وتو خواهد کرد. این 
تهدید هم زمان با حضور وزیران دفاع و خارجه آمریکا در جلسه 
غیرعلنی سنا مطرح شد. دولت ترامپ در بیانیه ای، قطعنامه 
موردنظر را ناقص توصیف کرده و گفته که دولت به شــدت با 

تصویب آن مخالف است.
این قطعنامه در صورت تصویب و با استناد به قانون اختیارات 
جنگی آمریکا، دولت را ملزم به قطع حمایت از ائتلاف سعودی 
در جنگ یمن می کند. سندرز در ابتدای سال گذشته میلادی 
۲۰۱8 نیز قطعنامه مشابهی برای قطع کمک های آمریکا به 
عربستان در جنگ یمن را تدوین کرد که در آن زمان با 55 رأی 
مخالف در برابر 44 رأی موافق، از دستور کار سنا خارج شده بود.

ســنای آمریکا ۲۲ آذرماه گذشــته نیز بــا اجماع کامل، 
بن سلمان را مسئول قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد 

سعودی معرفی کرد.
جنایت قتل روزنامه نگار معترض و منتقد عربستانی خشم 
جهانی را در پی  داشته اســت و همگان خواهان پاسخ گویی 
مقام های ریاض از محل دفن حادثه خاشقجی و مجازات آمران 

اصلی این جنایت هستند.
باوجود آن که آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا سیا ولیعهد 
عربستان را مسئول مستقیم قتل خاشقجی در کنسولگری 
عربستان در استانبول شناخت، اما دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا با نپذیرفتن نتیجه گیری ســنا و حمایــت دوباره از 
بن سلمان، سود حاصل از فروش تسلیحات به سعودی ها را یکی 

از دلایل حفظ روابط واشنگتن با ریاض اعلام کرد.

سناتور آمریکایی:

رژیم استبدادی سعودی باید مهار شود

عملیات شرق فرات 
از مقرهای ارتش در 

استان های جنوبی ترکیه 
یعنی شانلی اورفه و 

کیلیس شروع شده و 
تا مناطق تحت کنترل 
یگان های مدافع خلق 
)ی.پ.گ( و نیروهای 

دموکراتیک سوریه 
)پ.ی.د( در شمال سوریه 

ادامه می یابد

بحث بر سر شمال سوریه 
و وضعیت کردها در این 

منطقه پس ازآن بالا گرفت 
که رئیس جمهور آمریکا 

28 آذر سال گذشته 
)2018( اعلام کرد نیروهای 
آمریکایی از سوریه خارج 

خواهند شد
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